
   

 

Na osnovu člana 16. stav (1) i člana 17. stav (2) Zakona o Vladi Hercegovačko - neretvanskog 

kantona („Službene novine HNK“, broj: 3/07 i 5/09) i člana 28. stav (6) Zakona o 

koncesijama Hercegovačko - neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, broj: 1/13, 

7/16, 6/18, 9/19 i 1/21), na prijedlog Ministarstva privrede, Vlada Hercegovačko - 

neretvanskog kantona je na 35. sjednici, održanoj dana 15.1.2025. godine, donijela 

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O DODJELI KONCESIJE 

ZA OBAVLJANJE ELEKTROPRIVREDNE DJELATNOSTI PROIZVODNJE, 

PRENOSA I DISTRIBUCIJE ELEKTRIČNE ENERGIJE IZGRADNJOM  

ELEKTROENERGETSKOG OBJEKTA  FOTONAPONSKA ELEKTRANA 

„EPHZHB 1“, HODOVO, STOLAC 

 

 

I 

U Odluci o dodjeli koncesije za  obavljanje elektroprivredne djelatnosti proizvodnje, prenosa i 

distribucije električne energije izgradnjom elektroenergetskog objekta fotonaponska elektrana 

„EPHZHB 1“, instalisane snage 150 MW, na lokaciji Hodovo, Općina Stolac („Službene 

novine HNK“, broj: 9/23), u tački I, riječi: „k.č. 827/14, 827/17, 827/28, 827/29, 827/23, 

827/30 i 827/55 K.O. Trijebanj; k.č. 2/3 K.O. Crnići; k.č. 1/203 (stari premjer 991/208) K.O. 

Pješivac“ zamjenjuju se riječima: „k.č. 827/55 i 827/56 K.O. Trijebanj; k.č. 2/3 i 2/33 K.O. 

Crnići; k.č. 1/203 (stari premjer 991/208) K.O. Pješivac“.   

 

II 

Koncesionar može, u roku od 15 dana od dana prijema ove Odluke, Vladi Hercegovačko - 

neretvanskog kantona, putem Ministarstva privrede HNK, podnijeti zahtjev za preispitivanje 

Odluke u skladu sa članom 29. Zakona o koncesijama Hercegovačko - neretvanskog kantona. 

 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom njene konačnosti, a objavit će se u „Službenim novinama 

Hercegovačko - neretvanskog kantona“. 

 

Bosna i Hercegovina 

  Federacija Bosne i Hercegovine 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

    V L A D A 

 

Broj: 01-1-02-58/25 

Mostar, 15.1.2025.godine 

 

 

                                                                                                  P R E D S J E D N I C A 

     

                                                     M a r i j a  B u h a č     

  

 

 

 

 

 

 


